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5766 Sayılı Kanun İle Damga Vergisi Kanunu’nda
Yapılan Değişiklikler

 

 

06.06.2008 tarih ve 26898 (mükerrer) sayılı Resmi Gazete’de
yayınlanan  5766  sayılı  “Amme  Alacaklarının  Tahsil  Usulü
Hakkında  Kanunda  ve  Bazı  Kanunlarda  Değişiklik  Yapılması
Hakkında Kanun” ile değişiklik yapılan 17 adet Kanunun’dan
biri de 488 sayılı Damga Vergisi Kanunudur.

 

Damga  Vergisi  Kanunu’nda  5766  sayılı  Kanun  ile  yapılan
değişiklikler bu sirkülerimizin konusunu oluşturmaktadır.

 

Damga  Vergisi  Kanunu’nda  yapılan  değişiklikler  aşağıdaki
gibidir.

 

Kanun Maddelerinde Bazı İfade ve İbare Değişiklikleri1.
Yapılmıştır
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1.1. 5766 sayılı Kanun’un 10’uncu maddesi (a) fıkrası ile
aşağıdaki maddelerde yer alan “Katma Bütçeli” ifadesi “Özel
Bütçeli”  İdareler  şeklinde  değiştirlmiştir.  Bu  şekilde
değişikliğe uğrayan maddeler aşağıdaki gibidir.

Damga Vergisi Kanunu’nun 8’inci maddesi birinci fıkrası,
Damga  Vergisi  Kanunu’nun  19’uncu  maddesi  birinci
fıkrası,
Damga  Vergisi  Kanunun’nun  istisnaları  ile  ilgili  2
sayılı  tablosu’nun  “IV  Kurumlarla  ilgili  Kağıtlar”
başlıklı bölümünün 1 numaralı fıkrasında,

yeralan  “katma  bütçeli”  ifadesi  “özel  bütçeli”  şeklinde
değiştirilerek  5018  sayılı  “Kamu  Mali  Yönetimi  ve  Kontrol
Kanunu” düzenlemelerine uyum sağlanmıştır.

 

Söz konusu 5018 sayılı Kanun’da özel bütçe tarifi aşağıdaki
gibidir.

 

“Özel Bütçe;  bir bakanlığa bağlı veya ilgili olarak belirli
bir  kamu  hizmetini  yürütmek  üzere  kurulan,  gelir  tahsis
edilen, bu gelirlerden harcama yapma yetkisi verilen, kuruluş
ve çalışma esasları özel kanunla düzenlenen ve bu Kanun’a ekli
(II)  sayılı  cetvelde  yer  alan  her  bir  kamu  idaresinin
bütçesi”  şeklinde  tarif  edilmiştir.

 

1.2.  Damga  Vergisi  Kanunu’na  ekli  (1)  Sayılı  Tablonun
“I.Akitlerle  ilgili  kâğıtlar”  başlıklı  bölümünün  A/6
fıkrasında yer alan binde 1,5 oranlı “İkinci el araç satış
sözleşmeleri” ibaresi“Karayolları Trafik Kanunu uyarınca kayıt
ve tescil edilmiş ikinci el araçların satış ve devrine ilişkin
sözleşmeler” şeklinde değiştirilmiştir. Bu değişiklikle binde



1,5  oranına  tabi  ikinci  el  araç  satışlarına  ilişkin
sözleşmelerde  verginin  konusu,  bu  Kanun  uyarınca  kayıt  ve
tescile  tabi   olan  ikinci  el  araçların  satış  ve  devrine
ilişkin  sözleşmeler  ile  sınırlandırılmış  olmaktadır.  Bu
değişiklik  ile  kayıt  ve  tescile  tabi  olmayan  araçlar  ile
ilgili satış sözleşmelerinin binde 7,5 damga vergisine tabi
olcağı anlaşılmaktadır.

 

1.3. Damga Vergisi Kanunu’na ekli “istisnalar” ile ilgili 2
sayılı  tablonun  “1.Resmi  işlerle  ilgili  kağıtlar”  başlıklı
bölümünün  C/11  fıkrasındaki  “saklanacak  nüshaları”
ibaresi  “çıkarılarak   saklanacak  örnekleri”  şeklinde
değiştirilmiştir.

 

Bu  değişiklik  ile;  Noterlik  Kanunu’nda  yer  alan,  hariçte
düzenlenip  tasdik,  tercüme  veya  suret  çıkarılması  için
getirilen  kâğıtların  aslının  ilgilisine  verilerek  bir
örneğinin  noterde  saklanacağına  ilişkin  hüküm  dikkate
alınarak,  istisna  uygulanacak  kâğıdın,  kişiler  tarafından
hariçte düzenlenen ve kâğıt aslını da ifade eden nüshaların
dışında  noter  tarafından  çıkarılacak  örnek  olduğu  hususuna
açıklık getirilmiştir.

 

1.4. 5766 sayılı Kanun’un 10’uncu maddesinin (f) fıkrası ile
Damga  Vergisi  Kanunu’nun  istisnalar  ile  ilgili  (2)  Sayılı
Tablosu’nun  “IV-  Ticari  ve  medeni  işlerle  ilgili
kâğıtlar”başlıklı  bölümünde  yer  alan  (28)  numaralı
fıkrasındaki  “ek  1’inci”  ibaresi  “ek
2‘nci”  şeklinde  değiştirilmiştir.

 

Yukarıdaki değişikliklerin yürürlülük tarihi 06.06.2008’dir.



 

Özel  Sektördeki  Kurumların  İhale  Kararlarına  İlişkin2.
Damga Vergisi Kaldırıldı

 

5766 sayılı Kanun’un 10’uncu maddesi (c) fıkrası ile Damga
Vergisi  Kanunu’nun  (1)  sayılı  tablosunun  “II.  Kararlar  ve
Mazbatalar”  başlıklı  bölümünün  2’nci  fıkrası  “2.İhale  
Kanunlarına tabi olan veya olmayan resmi daire ve kamu tüzel
kişiliğini haiz kurumların her türlü ihale kararları” şeklinde
değiştirilmiştir.

 

Bu  değişiklikle  özel  sektör  kurumlarının  (anonim  şirket,
limited  şirketi  gibi)  yetkili  organlarınca  (Yönetim
Kurullarınca)  alınan  ihale  kararları  Damga  Vergisine  tabi
olmayacaktır. Eski uygulamaya göre, ihale kanunlarına  tabi
olan veya olmayan daire ve kurumların yetkili organlarınca bir
malın  arttırma  ve  eksiltme,  pazarlık  ve  sair  suretlerle
alınması, satılması veya bir hizmetin görülmesi, gördürülmesi
maksadıyla verilen her türlü kararlar ihale kararı sayılmakta
ve Damga Vergisi söz konusu olmaktaydı.

 

Bundan böyle sadece Resmi Daire ve Kamu Tüzel Kişiliğini Haiz
Kurumların  her  türlü  ihale  kararları  Damga  Vergisine  tabi
olacaktır.

 

Yapılan  bu  değişiklik   06.06.2008  tarihinde  yürürlüğe
girmiştir.


